
¡NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA % 

DE GUAYAQUIL 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

2016-09-01-31-P002193 ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO 

DE DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA 

LUZMARTEC S.A... .c.c.-.- 

CUANTÍA: INDETERMINADA. -.-.-. WM 
En la ciudad de Guayaquil, capital de la N 

, 

provincia del Guayas, República del Ecuador, a 5 

los doce días del mes de septiembre del dos mil 

0
 

J
J
 

0
 

0
1
 

>=.
n.-

'- 
Qh

 
N
N
 

pp
 

dieciséis, ante mí DOCTOR LENIN VALDIVIESO 

9 SALINAS, NOTARIO PÚBLICO TRIGÉSIMO PRIMERO DE 

10 GUAYAQUIL, Comparece: CYNTHIA ALEXANDRA 

11 ECHEVERRIA CONCHA, de estado civil casada, 

12 profesión Abogada, en su Calidad de Gerente 

13 General de la compañía LUZMARTEC S.A.,, y como su 

14 representante legal debidamente autorizada por la 

15 Junta General Extraordinaria y Universal de 

16 Accionista.- La compareciente me manifiesta que 

17 es de nacionalidad ecuatoriana, domiciliada en 

18 ésta ciudad, mayor de edad, con capacidad civil 

19 necesaria para obligarse y  contratar.- Bien 

20 instruida sobre el objeto y resultado de la 

21 presente escritura de CAMBIO DE DOMICILIO Y 

22 REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA COMPAÑÍA 

23 LUZMARTEC S. A. DE LA CIUDAD DE GUAYAQUIL AL 

24 CANTON DURAN PROVINCIA DEL GUAYAS, a la que 

25 procede como queda indicado y con amplia y entera 

26 libertad para su otorgamiento, me prese     
27 minuta del tenor siguiente: Señor Not, 

28 protocolo de registro de Escrituras 

10 DE AGOSTO No 203 Y PICHINCHA * EDIFICIO GADIZO * PISO 2 * OFIC.1-5 - 1 
notarlabrigesimaprimeraZhomnailcom * Telf: 2530900 - 2524839 

CUATAQUIL - ECUADOR 

 



  

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA Y 

    
   

  

DE GUAYAQUIL EP OTUCADEL ECIA0OR 

l su cargo, sírvase insertar una de CAMBIO DE 

2 DOMICILIO Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA 

3 COMPAÑÍA LUZMARTEC S. A. DE LA CIUDAD  D 

4 GUAYAQUIL AL CANTON DURAN PROVINCIA DEL GUAYAM 

> al tenor de las siguientes Clausulas: PRIMERA: 

6  COMPARECIENTE.- Debidamente Autorizado por la 

a]
 

Junta General Extraordinaria y Universal de 

8 Accionistas de fecha diez de Septiembre del dos 

wo
 

mil dieciséis, cuya copia debidamente certificada 

10 se insertara en este documento como parte 

11. habilitante del mismo, la señora CYNTHIA 

12 ALEXANDRA ECHEVERRIA CONCHA en calidad de GERENTE 

13 GENERAL de la compañia, conforme consta en el 

14 nombramiento debidamente legalizado, acuerdo a 

15 lo resuelto por la Junta General Extraordinaria y 

16 Universal de Accionista, comparece al 

17 otorgamiento de esta Escritura Pública de CAMBIO 

18 DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTO SOCIAL, de la 

19 Compañía LUZMARTEC S. A., la compareciente es de 

20 estado civil casada, mayor de edad, de profesión 

21 abogada, domiciliada en el cantón Samborondon, 

22 hábil ante la ley, con capacidad suficiente para 

23 obligarse, contratar y con pleno conocimiento de 

24 la naturaleza y efectos de este instrumento. 

25 SEGUNDA: ANTECEDENTES.- UNO) El día ocho de 

26 Noviembre del dos mil once ante, Doctor. PIERO 

27 GASTON AYCART VINCENZINI, Notario Trigésimo del 

28 Cantón Guayaquil, se constituyó la compañía   ¿ODE AGOSTONo 205 Y PICHINCHA * EDIFICIO G3DIZO “PISOS + OFIC.1 5 

noteriabigesóraprimera Qhotmailcom Y Telf: 23300990 - 2324335 
GUAYAQUIL - ECUADOR 

A 
 



NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA $ 
DE GUAYAQUIL REPUSUICA DEL ECUADOR 

denominada LUZMARTEC S. A, la misma que fue 

aprobada por la Superintendencia de 

Compañias de Guayaquil, según resolución No. 

SC.IJ.DIC.G.ONCE.CERO CERO CERO SEIS CUATRO DOS 

DOS, dictada por el Subdirector Jurídico de 

Compañias,  AOGADO JUAN  BRANDO ALVAREZ, del 

catorce de noviembre del dos mil once, Inscrita 

0
 

3
 

01
 

0
 

b
u
y
 
N
R
 

en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil 

9 con el número veintiún mil quinientos ochenta y 

10 nueve, anotado bajo el número setenta y tres mil 

11 doscientos treinta y uno del Repertorio con 

12 fecha uno de Diciembre del dos mil once. DOS.- 

13 Que la Junta General Extraordinaria y Universal 

14 de Accionista de la compañía, celebrada el día 

15 diez de septiembre del dos mil dieciséis, aprobó 

16 el cambio de Domicilio y Reforma del Estatuto 

17 Social de la compañía LUZMARTEC S. A, de la 

18 ciudad de Guayaquil al Cantón Duran, Provincia 

19 del Guayas. TERCERA: CAMBIO DE DOMICILIO Y 

20 REFORMA DEL ESTATUTO.- El cambio del domicilio de 

21 la compañía LUZMARTEC S. A, será de la ciudad de 

22 Guayaquil al cantón Duran, Provincia del Guayas. 

23 REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL.- Se reforma ARTICULO 

24 CUARTO del Estatuto, que dice: “El domicilio 

25 principal de la Compañía, es la ciudad de 

26 Guayaquil y podrá establecer sucursales O 

27 agencias en cualquier lugar de la Republic 

28 Exterior”, el cual quedara así: 

    10DE AGOSTO No 205 Y PICHINCHA * EDIFICIO GADIZO * PISO 2 * OFIC. 

notaratigestinaprimeraZhouiailcom * Telf: 2530900 - 2524839 

GUALAQUIL - ECUADOR 

 



  

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA $ 
D E G UAYA Q U l L REPUELICA DEL ECUADOR 

CUARTO,- “DOMICILIO.- El domicilio principal de 

la compañía, es' en el cantón Duran, Provincia 

del Guayas, pudiendo establecer sucursales O 

>
 
q
d
o
 

o
n
 

RA 

agencias en cualquier lugar de la República del 

Ecuador co del exterior. CUARTA: DECLARACION 

JURAMENTADA : La señora CYNTHIA ALEXANDRA 

  

ECHEVERRIA CONCHA, en su calidad y representante 

legal de la compañía, LUZMARTEC S. A. DECLARA DD
 

3]
 

O
 

Q
 

9 BAJO JURAMENTO QUE: A) El contenido del Acta de 

10 la presente Escritura Pública de CAMBIO DE 

11 DOMICILIO Y REFORMA DEL ESTATUTO SOCIAL DE LA 

12 COMPAÑÍA LUZMARTEC S. A., fue autorizada por 

13 la Junta General Extraordinaria y Universal de 

14 Accionistas, celebrada el diez de septiembre del 

15 dos mil dieciséis, que todos los datos 

16 consignados son Verídicos. B) Que la compañía 

17  LUZMARTEC S. A, no tiene ni ha tenido contratos 

18 con el Estado Ecuatoriano, además de no tener 

19 obligaciones pendientes con el Instituto 

20 Ecuatoriano de Seguridad Social, ni obligaciones 

21 con terceros que vallan a interferir la 

22 Celebración del presente acto Jurídico. C)   23 Agregase los siguientes documentos habilitantes: 

24 Publicación de la Convocatoria a Junta de 

25 Accionistas, Copia del Nombramiento de 

26 Representante Legal, Copia del Registro Único del 

27 Contribuyente, Certificado de Cumplimiento de 

28 Obligaciones del Instituto Ecuatoriano de 

10 DE AGOSTO No 205 YPICHINCHA * EDIFICIO GADIZO * PISO 2“ OFICI-5 
notariabigesimapnimerad homailcom * Telf 2330900 - 1524836 

GUAYAQUIL - ECUADOR 

PAU  



ACTA DE SESION DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE 
DE ACCIONISTAS DE LA COMPAÑÍA LUZMARTEC S. A 

En la ciudad Guayaquil Provincia del Guayas, domicilio principal de la compañía LUZMARTEC $, A,, a los diez días del mes de 

Septiembre del 2016, a las 10HAM, en las oficinas de la empresa ubicadas en las Calles Tulcán $ 803 y 9 de Octubre, se reúne la 

Junta General Extraordinaria de Accionistas de la Compañía. Asisten a la Junta: 1.- ECHEVERRIA CONCHA DE VALLARINO CYNTHIA 

ALEXANDRA, propietaria de (399) acciones que representan el 49,87% del capital social; 2.- VALLARINO PEET ANDRES MIGUEL, 

propietario de (400) acciones, que representan el 50% del capital social. 3.- INELBA INDUSTRIA ECUATORIANA DE LUIVINARIAS 

YBALASTROS C. A., representada por su gerente General la señora MIRIAN TATIANA CARLIER CASTRO, propietaria de (1) acción 

* que representa el 0.13%. Todas las acciones son ordinarias y nominativas de un dólar cada una, por lo que resuelven por 

unanimidad constituirse en JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA Y UNIVERSAL DE ACCIONISTAS, de conformidad con lo 

dispuesto en ta Ley de Compañías: Preside la sesión en calidad de Presidente AD-HOC de ta Junta el señor ANDRES MIGUEL 

VALLARINO PEET, y como Secretario la señora CYNTHIA ALEXANDRA ECHEVERRIA CONCHA, expone que habiendo constatado 

que existe el quórum del 100% del Capital Suscrito y Pagado, declara legalmente instalada la Junta, al amparo de lo previsto en 

los Estatutos de la Compañía, y dispone se entre a resolver El Orden del Día: 1.- Analizar y Resolver sobre el Cambio de Domicilio 

de la Compañía de la Ciudad de Guayaquil al Cantón Duran, Provincia del Guayas Y Reforma del Estatuto Social. 2.- Autorizar 

al GERENTE GENERAL para suscribir la Escritura de Cambio de Domicilio y Reforma del Estatuto Social de la compañía y a su 

vez realice todos los trámites para terminar con su Legalización. 1.- Toma la palabra el señor VALLARINO PEET ANDRES MIGUEL 

y expresa la conveniencia de cambiar el domicilio de la compañía indicando que en tal forma podría explotarse más fácilmente 

las actividades que se constituyen en el Objeto Social de la empresa, por lo que propone cambiar el domicilio de la compañía de 

la Ciudad de Guayaquil al Cantón Duran, Provincia del Guayas, así como Reformarse el ARTICULO CUARTO del Estatuto Social. 

La Junta General luego del análisis de la propuesta del señor accionista, RESUELVE: Aprobar por unanimidad la proposición del 

cambio del domicilio de la Compañía de la ciudad de Guayaquil al Cantón Durap, Provincia del Guayas y Reformar el Artículo 

Cuarto del Estatuto Social, quedando la nueva redacción: ARTICULO CUARTABOMICILIO” El domicilio principal de la compañía, 

es en el Cantón Duran, Provincia del Guayas, pudiendo establecer sucursales o agencias en cualquier lugar de la República del 

Ecuador o del exterior. 2- Toma la palabra la señora CYNTHIA ALEXANDRA ECHEVERRIA CONCHA, y propone que el señor 

Gerente General y Representante Legal de la Compañía, sea autorizado para suscríbir la Escritura de Cambia de Domicitio y 

Reforma del Estatuto Social de la Compañía, y a la vez realice los trámites para terminar con su legalización. La Junta General 

luego del análisis de la propuesta de la señora accionista, RESUELVE: Autorizar al señor GERENTE GENERAL, para que suscriba 

ta Escritura de Cambio de Domicilio y Reforma del Estatuto Social, y a su vez realice tados los trámites para terminar con su 

legalización. 

No habiendo otro punto que tratar, El Secretario pide un receso para proceder a la elaboración del Acta, la misma que luego de 

ser elaborada y aprobada por unanimidad, sín enmendaduras ni modificaciones para constancia de lo actuado, firman los 

señores accionistas, el Presidente, y el secretario que certifica levantándose la sesión siendo las 12hPM del mismo día. 

PA / 
Y : = A Ls ES z UI, Ani Lr0 ell, AMARA 

AÑORES SIGO - A cilecÓNcHn 
presidente AD-HOCTE Ta Junta. Secretaria de la Junta 

_——— Accionista Accionista 

Gerente General 

  

p. INELBA INDUSTRIA ECUATORIANA Di A amas Y BALASTROS 

" MIRIAN TATIANA CARLIER CASTRO 

Gerente General 

Accionista 

   



LUZMARTECS.A. 

Guayaquil, Diciembre 16 de 2011 

  

Señora 

CYNTHIA ALEXANDRA ECHEVERRIA CONCHA 
- Ciudad.- 

De mis consideraciones: 7 

Cúmpleme informarle que la Junta General de Accionistas de la Compañía 
LUZMARTEC S.A., en su sesión celebrada el día de hoy tuvo el acierto de elegirla a 

rn usted GERENTE GENERAL de la misma por un periodo de cinco años, con las 
atribuciones constantes en el Estatuto Social de la misma. 

En el ejercicio de su cargo usted ejercerá individualmente la representación legal, 
judicial y extrajudicial de la compañía. * 

El estatuto Social de la Compañía consta en la Escritura Publica otorgada ante el 
Notario Túgésimo del Cantón Guayaquil, Dr. PIERO AYCART VINCENZINI el 8 
de Noviembre del 2011, la misma que ha sido inscrita en el Registro Mercantil del 
mismo cantón el 1 de Diciembre de 2011. 

Muy atentamente, 

lala bbs es q CED: P INES LUCIN 

” ¡ECRETARIA AD-HOC DE LA JUNTA 

ACEPTO EL CARGO DE GERENTE GENERAL de la Compañía LUZMARTEC 

S.A., para el cual he sido elegida. Dejando constancia que mi nacionalidad es 
ecuatoriana, con cédula de ciudadanía N” 090904155-0. 

Guayaquil, Diciembre 16 de 2011 

 



En eumplimiénto cón la disbuedio «eya eN E Resistndos Vi 

    

Cantón Guayaquil en ha inscrito lo siguiente: 

    
    

   
      

    o ¡presente Notnbramiehto- der "Gerentt ¿de la. Compañía 
LUZMÁRTEC . ra "ALEXANDRA 

a 72.265, Registro Mercantil 
    

  

A 

—=——_—__—___ e — 
AB. GUSTAVO AMADOR DELGADO 

o Lg, REGISTRADOR MERCANTIL. 
o dar, £, > PELCANTON GUAYAQUIL E) : INE a 

vs, del o." e , ss 

Guayaquil-23 de Julio dé 2012 , 

seo 

- a 
REVISADO POR: 

  
 



  

  

  

- Ss dp 
z REPUBLICA DEL dl a 
e FOHNSEJO NACIONAN ELECTOR: ene 

       

  

ES 

010 - 0247 090041550 
RULERO DE CERTIFICADO 

1 ECHEVERRIA CONCHA CYNTHIA 
ALEXANDRA 

GUAYAS 
PROINGA CIRIO o 
BAMPORONDON O > 
LANTÓN . TORA 

  

¿E PREDOTATE DE LA JUNTA 

 



NY 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SR ] 

  

socl EDADES ««)e hace bien al país! 

- NUMERO RUC: . 0992775602004 

RAZON SOCIAL: LUZMARTEC $. A. 

NOMBRE COMERCIAL: 

CLASE CONTRIBUYENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: ECHEVERRIA CONCHA CYNTHIA ALEXANDRA 

CONTADOR: 

EEC. INICIO ACTIVIDADES: 14/08/2012 FEC, CONSTITUCION: 01/12/2011 

PEC. INSCRI4CION: 14/08/2012 FECHA 0E ACTUALIZACIÓN: 14/00/2012 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 
  

VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE EQUIPOS ELECTRICOS 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provinda: GUAYAS Cantó: GUAYAQUIL Parroquia; NUEVE DE OCTUBRE Calla: TULCAN Número: 803 intersección: Y DE 
OCTUBRE Referencia ubicación: FRENTE A LA ASEGURADORA ECUATORIANO SUIZA Telefono Trabajo: 042392387 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRISUTARIAS: 

“ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 

+ ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

*DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

  

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 af 00t ABIERTOS: 1 

JURISDICCION: — 1REGIONAL LITORAL SUR GUAYAS CERRADOS: 0 

     
Usuario: 

    

SRigovec 
kl 

 



  

    
REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0992775602001 n al país! 

RAZON SOCIAL: LUZMARTEC 5. A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO MATRIZ. 

HOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: 

FEC. REINICIO: - 
ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

VENTA AL POR MAYOR. Y MENOR DE EQUIPOS ELECTRICOS 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Provincia GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Pestoquia: NUEVE DE OCTUBRE Calls: TULCAN Número: 803 intersección: 9 DE 
OCTUBRE Referencia. FRENTE A LA ASEGURADORA ECUATORIANO SUIZA Telefono Trabajo: 042392357 

, 
ros 

     
S 

  
  

  

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE "7" servibio DE RENTAS INTERNAS 
Usuario: ROMERA Cugarda asian GUAYAGUIUAV FRANCISCO Fecha y hora: VITIOTZTERORT 

Página 2de 2 

    

 



Doo . NAO 

y 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES SRI 

  

SOCIEDADES «le hace bien al paísi 

- NUMERO RUC: - - 0992775602001 

RAZON SOCIAL: LUZMARTECS.A 

NOMBRE COMERCIAL: : 

CLASE CONTRIBLIVENTE: OTROS 

REPRESENTANTE LEGAL: ECHEVERRIA CONCHA CYNTHIA ALEXANDRA 

CONTADOR: 

FEC. INICIO ACTIVIDADES: 34/09/2012 FEC. CONSTITUCION: 01/ 12/201 1 

FEC. INACRIPCION: 44/08/2012 FECHA DE ACTUAS.ZACIÓN: 14/00/2012 

ACTIVIDAD ECONOMICA PRINCIPAL: 
  

VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE EQUIPOS ELECTRICOS 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 

Provincia; GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: NUEVE DE OCTUBRE Calls: TULCAN Número: 903 Intersecolón: 9 DE 
OCTUBRE Referencia ubicación: FRENTE A LA ASEGURADORA ECUATORIANO SUIZA Tetafoto Trabaja: 42392387 

DOMICILIO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: 

* ANEXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS CONCEPTOS 

+ ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

+ DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA_SOCIEDADES 

4 DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

  

  

  

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: del 001 al 004 ABIERTOS: 

JURISDICCION: — 1REGIONAL LITORAL SURI GUAYAS CERRADOS: 0 

Ed 

FIRMA DEL CONTR! Qe 

Usuario: NOMERA Tugar de omialó GUAVAQUICIAV. FRANCISCO Fecha y hores: T2/TEZOTZ Io:hO0oT   

Página 1da 2 

   SRigov.ec 
1 

 



  

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0992775602001 

RAZON SOCIAL: LIIZMARTES S. A. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No ESTABLECIMIENTO: — 001 ESTADO ABIERTO. MATRIZ. 

NOMBRE COMERCIAL: FEC. CIERRE: 
FEC. REINICIO: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: 

VENTA AL POR MAYOR Y MENOR DE EQUIPOS ELECTRICOS 

DIRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: 

Prowintia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Pesvoquie: NUEVE DE OCTUBRE Calls: TULCAN Número: 803 intersección: 9 DE 
OCTUBRE Referancia: FRENTE A LA ASEGURADORA ECUATORIANO SUIZA Telefono Trabajo. 042592387 

  

    

  

yea 

HUIR — - 
Chi. src Ad) 7 Tal 

bb e —y 
FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICIO DÉ RENTAS INTERNAS 

Usuario: ROMERA Lugar de omisión; GUAYAQUICAV. FRANCISCO Fecha y hora: te/iéledle (AD.0! 

Página 2 de 2 

    

J 

  

 



   

   

  

    
   

  

     

    

    

  

á MN ¡255 

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES PATRONALES 

El lESS CERTIFICA que revisados los archivos del Sistema de Historia Laboral, 
el señor(a) ECHEVERRIA CONCHA CYNTHIA ALEXANDRA, representante 
legal de la empresa LUZMARTEC S. A. con RUC Nro. 0992775602001 y 
dirección TULCAN 803 9 DE OCTUBRE, NO registra obligaciones patronales 
en mora. 

El instituto Ecuatoriano de Seguridad Social aclara que, si existieran 
obligaciones pendientes no determinadas a la fecha, esta certificación no 
implica condonación o renuncia del derecho del lESS, al ejercicio de las 
acciones legales a que hubiere lugar para su cobro. 

El contenido de éste certificado puede ser validado ingresando al portal web del 
lESS en el menú Empleador - Certificado de Obligaciones Patronales, 
digitando el RUC de la empresa o número de cédula. 

Galia. 
Gabriela Bermeo Tapia ¿ A 

Directora Nacional de Recaudación y Gestión de Cártera 

    
   

  

  

    

Emitido el 08 de septiembre de 2 

Validez del Certificado 30 días 

  

   
  



"NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA 5 
DE GUAYAQUIL REPÚBLICA DEL ECUADOR 

Seguridad Social, Copia de Cedula de Identidad 

del Representante Legal.- Agregue” "usted, señor 

notario, las demás cláusulas de estilo para la 

perfección de este instrumento.- HASTA aquí, la 

minuta que ha sido elaborada y suscrita por el 

Abogado Jacinto Cornejo Hernández; Registro 

profesional número tres mil «setecientos 

OD 
3
 

O
 

0 
43
 

Q
Q
 
n
p
 

veinticuatro del Colegio de Abogados del Guayas, 

9 que de conformidad con el artículo dieciocho 

10 numeral uno de la Ley Notarial vigente, junto con 

11 las enmiendas, aclaraciones y precisiones hechas 

12 por las partes y autorizadas por mi (si las 

13 hubiere) queda elevada a escritura pública con todo 

14 el valor legal, Junto con los documentos 

15 habilitantes y anexos incorporados a ella.- Para el 

16 otorgamiento de la presente escritura pública, se 

17 observan los preceptos legales aplicables al caso 

18 y, se ratifica y firma conmigo en UNIDAD DE ACTO, 

19 QUEDANDO INCORPORADA AL PROTOCOLO DE ESTA NOTARIA 

20 DE TODO LO CUAL DOY FE. oo 

21 

22 P. COMPAÑÍA LUZMARTEC S.A. 

23 RUC %* 0992775602001 

24 

> Er 
26 CYNTHIA ALEXAND: ECHEVERRIA CONCHA 

27 Cc... Oo THIS VO 

28 GERENTE GENERAL 

  

10 DE AGOSTO No 205 Y PICHINCHA * EDIFICIO GADIZO * PISO 2 * OFIC.1-5 1 

notariabigesimaprimerahomailcom * Telf: 2530900 - 2524839 

GUAJAQUIL - ECUADOR 

 



  

NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA % o 

   
   
   

    

   
       

DE GUAYAQUIL EPUBUCADEL ECUADOR 

1 ESTA FOJA PERTENECE A LA ESCRITURA PÚBLICA DE 

2 CAMBIO DE DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA LUZMARTEC S.A. 

3 

4 

5 

6 DR. LENIN VALDIVIESO SALINAS 7 

7 NOTARIO PÚBLICO TRIGÉSIMO PRIMERO 

8 DE GUAYAQUIL yv 

9 

10 

11 

12 1 Se otorgó. ante mi y en fe de ello 

confiero éste TERCER testimonio 
13 certificado, sellado, rubricado y | 

firmado 201 
14 

25 DA Lenin Dictiluioso Palinas 
16 - NOTARIO, TRIGESIMO PRIMERO DE GUAYAQUIL 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

10 DE AGOSTO No 203 Y PICHINCHA * EDIFICIO GADIZO * PISO 2 * OFIC. 1-5 
notariavigesimaprimeraZhotmailcom * Telf.: 2530900 - 2524839 

GUAYAQUIL - ECUADOR   
 



    

  

Se. 
SO] 

ISDICADIR A qa 

Factura: 002-003-000016303 2016090103000318 

  

FECHA: 

TIPO DE 

¡ACTO O CONTRATO: 

DE OTORGAMIENTO: 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

SOCIAL 

SA 

NOTARIO(A) JESSICA ALICIA RODRIGUEZ ENDARA 

NOTARÍA TRIGÉSIMA DEL CANTON GUAYAQUIL 

RAZÓN MARGINAL N* 20160901030003180 

26 DE OCTUBRE DEL 2016, (12:37) 

ANOTACIÓN MARGINAL 

08-11-2011 

3 

TIPO INTERVINIENTE 

POR SUS PROPIOS DERECHOS 

INTERVINIENTE 

OTORGADO 

DOCUMENTO DE 

RUC 

A FAVOR DE 

DOCUMENTO IDENTIDAD 

  

  

TESTIMONIO 
  

ACTO O CONTRATO: CAMBIO DE DOMICILIO 
  

FECHA DE OTORGAMIENTO: 12-09-2016 
  

NÚMERO DE PROTOCOLO:   2193     

NOTARÍA TRIGÉSIMA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

    

   

 



  

. NOTARIA TRIGÉSIMA PRIMERA. ú 
   

  

ERE 

DE GUAYAQUIL SE Lor) 4 2 perieuica DEL EcuaDoR ¿7 e q E > 
a Y + 

RAZON: 3 ES: 
3 5 
S $ 

“Y Vales 
En cumplimiento de lo dispuesto en el ART" TERCERO DE LA 

RESOLUCIÓN No.  SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0005292 de la 
. Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, suscrita 

por la Abogada MARIA ELVIRA MALO CORDERO, Directora 

Nacional de Actos Societarios y Disolución, el día siete 

de octubre del dos mil dieciséis; y de conformidad con 

el artículo treinta y cinco de la Ley Notarial vigente, 

TOMO NOTA DE LA APROBACIÓN DEL CAMBIO DE DOMICILIO DE LA 

COMPAÑÍA LUZMARTEC S.A., al margen de la matriz aime” 
2016-09-01-31-P002193, correspondiente a la ESCRITI 

PÚBLICA DE CAMBIO DE DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA LUZMARTEC 
S.A., celebrada el día doce de septiembre del año dos mil 

dieciséis, ante mi Doctor Lenin Valdivieso, Salinas, 

Notario Trigésimo Primero del Cantón Guayaquil, de todo 

lo cual DOY FÉ.- Guayaquil, veintisiete de ogtubre del año 

dos mil dieciséis. 

  

DR. IN VALDIVIESO SALINAS 

NOTARIO PÚBLICO TRIGÉSIMO PRIMERO 

DE GUAYAQUIL 

10 DE AGOSTO No 205 Y PICHINCHA * EDIFICIO GADIZO * PISO 2 * OFIC.1-3 

notariatrigesimaprimeraihotmailcom * Telf.: 2530900 - 2324839 

 



    

El CONCHA 
CYNTHIA ALEXANDRA 

  

MATA 
¿; 20160901031000202 

o 
NS y 

NOTARIO(A) CENA "DIVIESO SALINAS 

NOTARÍA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTON GUAYAQUIE 

RAZÓN MARGINAL N* 20160901031000202 

27 DE OCTUBRE 

REPRESENTANDO A 

TIA 

NOTARIO(A) LENIN PATRICIO VALDIVIESO SALINAS 

NOTARÍA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

 



DIRECCIÓN NACIONAL. REPÚBLICA DEL ECUADOR REGISTRO DE REGISTRO DE 

MERCANTIL z ¡ATOS , 
AMBORONDÓN PÚBLICOS 

  

TRÁMITE NÚMERO: 2462 
*6966790EFFGEMF* 
  

    
  

REGISTRO MERCANTIL DE LOS CANTONES DE SAMBORONDÓN Y DURÁN 

IN IÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE COMPAÑIA DE 

SOCIEDAD ANONIMA (SIN CUANTIA 

1600 
01/1 6 
567 

LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

0909041550 ECHEVERRÍA CONCHA REPRESENTANTE LEGAL 

CYNTHIA ALEXANDRA 

  

  

        
  

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 

CAMBIO DE DOMICILIO Y REFORMA DE ESTATUTOS DE 

COMPAÑIA DE SOCIEDAD ANONIMA (SIN CUANTIA) 

NOTARIA TRIGESIMA PRIMERA /GUAYAQUIL /12/09/2016 

LUZMARTEC S.A. 

DUI 

  

4. DATOS ADICIONALES: 

DE CONFORMIDAD CON LO DISPUESTO EN EL ARTÍCULO 51 DE LA LEY DE REGISTRO, SE TOMAN LAS 

ANOTACIONES DE REFERENCIA PERTINENTES. 

  

  

        

  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVAJEGENIRO ge     
    

   
OTRECCIÓN DEL REGISTRO: 12 DE NOVIEMBRE M. E EDF REGISTRO CIVIL 

Página 1 de 1 

Calle 12 de noviembre, manzana W Norte. Edificio del Registro Civil de Durán. Q 
0996488277 e 

http./ /registromercantul. gob.ec/ 
Durán- Ecuador 

 



DOCUMENTACIÓN Y ARCHIVO 

INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYRQU 

02 ENE 2017 

RECIBIDO 

    
 



              

  

    
    

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: l 

— 1- Con fecha ocho de Novicínbre del dos mil dieciséis, en cumplimiento de ; 
lo ordenado en la Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-16- 

>, 0003292, dietada cl 7 de ettubre del 2816, par la Directora Nacional de 

  

mr 

Ce. 

; 

e 

A 

> 
' 

> 
; A CADENA 00075 

7 

: s a .... 

- a) 
y 4 JERARE 

A 

PO. 

Guayaquil, 09 de noviembre de 2016 

  

 



E 

IA A TAR 
JUOICA AA 

Factura: 001-002-00002 20160901031D07030 

       FIEL COPIA DEL ORIGINAL DEVOCUMENTOS (COPIA CERTIFICADA) N* 20160901031D07030 

RAZÓN: De conformidad al Art. 18 numera! 5 de la Ley Notarial, doy fe que la(s) fotocopia(s) que antecede(n) es (son) 

igual(es) al(los) documento(s) original(es) que corresponde(n) a y que me fue exhibido en 1 foja(s) útiles). Una vez 

practicada(s) la certificación(es) se devuelve el(los) documento(s) en 1 foja(s), conservando una copia de ellas en el Libro de 

Diligencias. La veracidad de su contenido y el uso adecuado del (los) documento(s) certificado(s) es de responsabilidad 

exclusiva de la(s) persona(s) que lo(s) utiliza(n). 

GUAYAQUIL, a 27 DE DICIEMBRE DEL 2016, (9:12). 

  

NOTARIO(A) LENIN PATRICIO VALDIVIESO SALINAS 

NOTARÍA TRIGÉSIMA PRIMERA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

  

 



  

  
a FORMULARIO PARA REGISTRO DE DIRECCIÓN DOMICILIARIA 

  

    

  

  

  

  

  

  

  

    
  

  

  

    
  

JRAZON O DENOMINACIÓN SOCIAL: LUZMARTECS. A 
JEXPEDIENTE: 148675 RUC: 0992775602001 INACIONALIDAD: ECUATORIANA 

INOMBRE COMERCIAL: Í LUZMARTEC S, A 

JDOMICILIO LEGAL 
PROVINCIA: GUAYAS pprenoum AN 

[DOMICILIO POSTAL 
IPROVINCIA:GUAYAS [pronoum CIUDAD: DURAN 

PARROQUIA: BARRIO: CIUDADELA: 
SECTOR FERIAS 

ÍCALLE: NÚMERO: , INTERSECCIÓN/MANZANA: 
MZ.R SOLAR 17 MZ.R 

ICONJUNTO: pose 3703140 po 

ÍCAMINO: JEDIFICIO/CENTRO COMERCIAL: JOFICINA No.: 

ICASILLERO POSTAL: TELÉFONO 1: TELÉFONO 2: 

SITIO WEB: pe ELECTRÓNICO 1: ÍCORREO ELECTRÓNICO 2: 

echeverriacnthiafPgmall.com 
[CELULAR:0991565669 pp     
JREFERENCIA UBICACIÓN: FRENTE A FABRICA BANALIGHT 

  

NOMBRE REPRESENTANTE LEGAL: CYNTHIA ALEXANDRA ECHEVERRÍA CONCHA 

  

ÍNÚÓMERO DE CÉDULA DE CIUDADANÍA: 0909041550 

  

bejo juramento la veracidad de la información proporcionada en este formulario y Autorizo a le Superintendencia de Compañías 

ls averiguaciones parientes para comprober la autenticidad de esta Información y, acepto que en co de os el comenscol 

no corresponda a la verdad, esta institución aplique las sanciones de ley. 

DOCUMENTACIÓN Y ARCH] vr 
INTENDENCIA DE COMPAÑÍAS DE GUAYAQUI. 

q 
CAZAS ÍA 06 ENE 2017 
PAMA DEL LEGAL RECIBIDO 

Hor... 4 90 TUNA naco lam 
Jisota: el presente formulario no se aceptará con enmendaduras o tachones.     VA-01.2.1.4-F1 
  

 



Superintendéncia dé Compañías 
Guayaquil! 

Visitenos en: www.superclas.gob.ec 

Fecha. 

27/DEC/2018 10:1210  Usu. “esa 

A 
Remitente. No. Trámite: | 33063 2] 

              

ECHEVERRIA CYNTHIA 

Expediente. | 148675 

RUC: / 
Razón social" 

LUZMARTEC SA 7 Ml 

A 
SubTipo tramite 

REMITE ESCRITURA INSCRITA EN EL RM 

Asunto 
REMITE ESCRITURA INSCRITA EN EL RM 

  

Revise e' estada de su tramre dor INTERNET] 83 
Digitando No de trante años sentcaaor= |       

 


